
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22Л2.2021 № 120
пгт Нагорск

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет муниципальных учреждений и внесения

изменений в них

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет муниципальных учреждений и внесения изменений в них. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
экономиста Чешуину О.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Начальник
управления образования



УТВЕРЖ ДЕН
приказом управления образования
администрации Нагорского района 
от 22.12.2021 № 120

П О РЯДО К СО СТАВЛЕНИ Я, УТВЕРЖ ДЕН И Я И ВЕДЕНИЯ  
БЮ ДЖ ЕТН Ы Х СМ ЕТ М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Х УЧРЕЖ ДЕН И Й  И ВНЕСЕНИЯ  

И ЗМ ЕН ЕНИ Й  В НИХ

I. Общие положения

1. Настоящий порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и 
ведению бюджетной сметы муниципального (казенного) учреждения, и внесения 
изменений в них, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

II. Составление бюджетной сметы

2. Бюджетная смета устанавливает объем и распределение направлений 
расходования средств бюджета в соответствии с доведенными до учреждения в 
установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на 
принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения 
функций учреждения на очередной финансовый год и плановый период (далее - 
лимиты бюджетных обязательств). Бюджетная смета составляется и ведется в рублях.

В смете справочно указываются объем и распределение расходов на исполнение 
публичных нормативных обязательств на основании доведенных до 
подведомственных получателей уведомлений о бюджетных ассигнованиях.

3. Показатели бюджетной сметы формируются на основании доведенных до 
подведомственных получателей уведомлений о лимитах бюджетных обязательств.

Бюджетная смета составляется, утверждается и ведется по кодам классификации 
расходов бюджета: по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам 
и элементам видов расходов, кодам аналитических показателей.

Коды аналитических показателей включают в себя коды статей и подстатей 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
расходам бюджетов (далее -  КОСГУ), а также коды целей расходов бюджета (при 
наличии), утвержденные в Приложении № 1 к порядку.

КОСГУ и коды целей расходов бюджета разделяются знаком « . »
Главный распорядитель средств бюджета после распределения направлений 

расходования средств бюджета доводит до подведомственных получателей 
уведомления в течение 10 дней.

4. Бюджетная смета составляется учреждением путем формирования показателей 
сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные 
показатели сметы на очередной финансовый год и первый год планового периода по 
форме, приведенной в Приложении № 2.



Бюджетная смета состоит из следующих разделов, каждый из которых
составляется на очередной финансовый год и плановый период:

Раздел 1 -  Итоговые показатели бюджетной сметы;
Раздел 2 -  Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных 

средств;
Раздел 3 -  Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление 

бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам -  производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным 
корпорациям, компаниям, публично-нормативным компаниям; осуществление 
платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; 
обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных 
гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам;

Раздел 4 -  Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, 
работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц;

Раздел 5 - СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных 
нормативных обязательств;

Раздел 6 -  СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской 
Федерации.

Разделы бюджетной сметы, по которым отсутствуют доведенные лимиты 
бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования, заполняются показателем 
«0 ,00».

5. К бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных 
показателей (далее -  расчеты к бюджетной смете). Расчеты к бюджетной смете 
составляются по кодам классификации расходов бюджета в разрезе кодов 
аналитических показателей по форме согласно Приложению № 4 и утверждаются при 
утверждении сметы учреждения.

Все показатели при формировании сметы просчитываются по нормативам, но в 
пределах доведенных до подведомственных получателей лимитов бюджетных 
обязательств. Заработная плата ■■ по фонду оплаты труда, начисления на оплату труда 
-  согласно установленных %. Коммунальные расходы -  согласно доведенных лимитов 
потребления.

6. Смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, установленном 
главным распорядителем средств бюджета, в ведение которого перешло 
реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года и в объеме 
доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав 
юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, 
утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное 
подразделение.

III. Утверждение бюджетной сметы

7. Бюджетная смета утверждается не позднее 10 рабочих дней со дня доведения 
учреждению в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных 
обязательств.



Смета учреждения, являющегося гл ав н ы м  СРСДСТВ 0ГОД/КС1 Й|
утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета и 
согласовывается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, 
утверждается руководителем учреждения и направляется главному распорядителю 
средств бюджета для согласования не позднее одного рабочего дня после утверждения 
сметы.

IV. Ведение бюджетной сметы

8. Ведение бюджетной сметы учреждения осуществляется посредством внесения 
изменений в бюджетную смету в пределах доведенных учреждению в установленном 
порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений 
показателей согласно уведомления о лимитах бюджетных обязательств (Приложение 
№ 6) - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения 
объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного 
учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих 
изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета 
и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
операций сектора государственного управления, не требующих изменения 
показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и 
утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их 
между разделами сметы.

В случае изменений показателей в расчетах к бюджетной смете учреждения, не 
влияющих на показатели сметы, вносятся изменения только в расчеты к смете.

9. Изменения в бюджетную смету учреждения формируются по форме, 
приведенной в Приложении № 3 и утверждаются не позднее 15 дней после внесения в 
установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя 
средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

10. Изменения в бюджетную смету подписываются руководителем учреждения и 
согласовываются руководителем главного распорядителя средств бюджета. 
Одновременно с изменениями показателей бюджетной сметы составляются 
обоснования (расчеты) сметных показателей к бюджетной смете по форме согласно 
Приложению № 7, подписываются должностным лицом, ответственным за 
составление бюджетной сметы учреждения, и утверждаются руководителем.

11. Последние в текущем финансовом году изменения в бюджетную смету 
учреждения утверждаются и согласовываются не позднее 30 декабря текущего 
финансового года.



Приложение №1

ДЕТАЛИЗАЦИЯ
кодов классификации операций сектора государственного управления

0000501 - «Оплата отопления и технологических нужд»;
0000503 - «Оплата потребления электроэнергии»;
0000504 - «Оплата водоснабжения»;
0000505 - «Оплата прочих коммунальных услуг»;
0000506 - «Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами»;
0000602 - «Оплата стоимости питания»;
0000605 - «Оплата приобретения дров»;
0000606 - «Оплата стоимости питания 1-4 классы»;
0000607 - «Оплата питания в лагерях»;
8000122 -  «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по 
начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям» 
в части расходов по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в приемной семье;
8000123 -  «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по 
начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям» 
в части расходов по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством);
81 - «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по назначению и 
выплате ежемесячных денежных выплат на детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и 
выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям» в части 
расходов по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям;
82 - «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части расходов на 
оплату труда педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности;
83 - «Субвенция на реализацию прав на получения общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части расходов на 
оплату труда работников, за исключением педагогических работников рамках обеспечения 
урочной деятельности;
84 - «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего, общего и дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части учебных 
расходов в рамках обеспечения урочной деятельности;
85 -  «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего, общего и дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части расходов на 
оплату труда в рамках обеспечения внеурочной деятельности;



86 -  «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» в 
части расходов на оплату труда педагогических работников;

87 - «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного И ббСПЛШОГО
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» в 
части расходов на оплату труда руководителей и их заместителей;
88 -  «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» в 
части учебных расходов;
89 - «Субсидия местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных 
образований области в части уплаты органами местного самоуправления и муниципальными 
организациями налога на имущество организаций»;
0000012 - «Субсидия местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных 
образований области в части расходов по заработной плате с начислениями на доплаты до 
МРОТ по ставкам, содержащимся за счет средств субвенции на реализацию прав на получения 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях»;
0000501 - «Субсидия на выравнивание обеспеченности муниципальных образований области 
по реализации ими их отдельных полномочий в части оплаты отопления и технологических 
нужд»;
0000503 - «Субсидия на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации ими их отдельных полномочий в части оплаты потребления электроэнергии». 
22-53030-00000-00000 - «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» 
22-53040-00000-00000 - «Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях»
22-51690-00000-00000 - «Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах».

2



Приложение № 2

У Т В Е РЖ Д А Ю

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМ ЕТА НА 2 0 ___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 _  и 2 0 _  ГОДОВ)

Форма по ОКУД 

Дата
по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

о т " " 2 0 ____  г.
Получатель бю джетных средств ______________________________________________________________
Распорядитель бюджетных средств ______________________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств ______________________________________________________________
Наименование бюджета ______________________________________________________________
Единица измерения: руб.

коды

0501012

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код аналитического 
показателя

Сумма

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код в а л ю т ы  
по О К В

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



)
Раздел 2. Л имиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валю те

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

_ ||
Итого по коду БК X X X X X 1

Всего X X X X X 1
Раздел 3. Л имиты  бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим  

организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий  
государственны м корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осущ ествление платежей, взносов, безвозмездны х перечислений субъектам международного права; обслуживание

государственного долга, исполнение судебных актов, государственны х гарантий Российской Федерации, а также но резервным расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



) )
Раздел 4. Лимиты бю джетны х обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Сумма

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



)  )
Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Ф едерации

Валюта
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20  год 

(на второй год планового периода)наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо) ____________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

И с п о л н и т е л ь __________________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20 г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица распорядителя средств, согласующего смету)

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(подпись) (расшифровка подписи)

20 г.



) 3
Приложение № 3

У Т В Е РЖ Д А Ю

(наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; у ч р е ж д е н и я )

(подпись) (расшифровка подписи)

20 Г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ  
НА 2 0 _  ФИНАНСОВЫ Й ГОД  

(НА 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 20  и 2 0 ___  ГОДОВ)
Форма по ОКУД

о т "  " _________________  2 0 ____  г. Дата
П олучатель бюджетных средств    по Сводному реестру
Распорядитель бюджетных средств   по Сводному реестру
Главны й распорядитель бюджетных средств ___________________________________________________________________________________________________   Глава по БК
Наименование бюджета   по ОКТМО
Е диница измерения: руб. по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

ьсоды

0 5 0 1 0 1 3

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код аналитического 
показателя

Сумма (+, -)

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового п е р и о д а )

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

к о д  валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого г о коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



) )
Раздел 2. Лимиты бю джетны х обязательств но расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма (+, -)

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валю те

код 
валюты 
п о  ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого г о коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бю джетны х обязательств по расходам на предоставление бю джетны х инвестиций ю ридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, ины м н ек о м м ер ч еск и м  
организациям, межбюджетны х трансфертов, субсидий юридическим лицам , индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг, с у б с и д и  й 

государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осущ ествление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; о б с л у ж и в а н и е
государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Ф едерации, а также по резервным расходам

Сумма (+, -)

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год п л а н о в о г о  периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валю те

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16

Итого г о коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



)

Раздел 4. Лимиты бю джетны х обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осущ ествляемы е получателем бю джетны х средств в пользу третьих л и ц

Наименование
показателя

Код
строки

К од по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма (+, -)

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валю ты  
по О К В

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду Б К X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичны х нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма (+, -)

на 20 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год  планового пер и о да)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валю хы  
по О К В

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Итого по коду Б К X X X X X X

Всего X X X X X X



)
Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Ф едерации

Валюта
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения
(уполномоченное л и ц о ) _____________________________________________________________________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

И с п о л н и т е л ь __________________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20 г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

(подпись) (расшифровка подписи)

20 г.



Приложение № 4

Обоснование (расчеты) сметных показателей к бюджетной смете

(полное наименование получателя средств бюож ета муниципального района) 

на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

КБК Наименование расходов КОСГУ
Код

аналитических
показателей

Сумма, руб.

на 20___год на 20___год на 20___ год

ИТОГО по КБК - - -

ИТОГО по КБК - - -

Всего - - -

Руководитель:
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель:
(подпись) (расшифровка подписи) дата



П риложение №  5

Уведомление
о бюджетных ассигнованиях №|_

20
Наименование финансового органа, 
главного распорядителя, распорядителя

ИНН[_

Форма по ОКУД 
Дата

по ОКПО

КПП

Кому
(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

инн[_

по ОКПО

КПП

Наименование бюджета 
Единица измерения: руб. 
Приложения

Специальные указания
(наименование документа)

по ОКТМО 
ПО ОКЕИ

КОДЫ
0504822

Коды по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Бюджетные ассигнования
Примечание

на год в том числе текущее изменение

1 2 3 4

Итого

Руководитель (уполномоченное лицо)
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

Номер страницы

Всего страниц



Приложение №  6

Уведомление 
о лимитах бюджетных обязательств № [

Наименование бюджета 
Единица измерения: руб. 
Приложения

Специальные указания

Коды по бюджетной классификации 
Российской Федерации

20 г.

Наименование финансового органа, 
главного распорядителя, распорядителя

Кому

ИНН

(наименование документа)

Лимит бюджетных обязательств

на год

Форма по ОКУД 
Дата

(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

ИН н I ____

по ОКПО 

КПП

по ОКПО 

КПП

по октмо 
по ОКЕИ

КОДЫ
0504822

383

I том числе текущее изменение

Примечание

Итого____________________________________

Руководитель (уполномоченное лицо)
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

Номер страницы

Всего страниц



(
Приложение №  7

Изменения в обоснование (расчеты) сметных показателей к бюджетной смете

(полное наименование получателя средств бюджета муниципального района)

на 20  ГОД

КБК Наименование расходов КОСГУ
Код

аналитических
показателей

Изменение, руб.
Уточненный 
расчет, руб

ИТОГО по КБК - -

ИТОГО по КБК - -
Всего - -

Руководитель:
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель:
(подпись) (расшифровка подписи) дата


